
Strana 14 - Broj 432 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. maj 2018. 

 
(HRK) u cilju poticanja obrazovnih aktivnosti iz područja ekologije, 
biologije i zaštite životne sredine. Član je ekspertnog tima za 
pripremu učenika za međunarodno takmičenje iz biologije IBO u 
saradnji sa Ispitnim centrom Crne Gore. 
 
PEDAGOŠKA DJELATNOST 
 

Od izbora u zvanje docenta prof. dr. Andrej Perović sudjeluje 
u realizaciji praktične i teorijske nastave na Studijskom programu 
Biologija, PMF-a Univerziteta Crne Gore,  u okviru akademskih 
studija: bečerol, master i doktorskih. Izvodi nastavu za predmete 
Opšta fiziologija, Uporedna fiziologija na osnovnim studijama 
PMF-a, Humana genetika na Medicinskom fakultetu, Biologija sa 
humanom genetikom na Stomatološkom fakultetu. Takođe, izvodi 
nastavu na specijalističko-postdiplomskim programima za 
predmete: Biologija ćelije i ćelijski signali, Genotoksikologija i 
izborni predmet Reproduktivna fiziologija na specijalističkom 
programu Eksperimentalna biologija i biotehnologija PMF-a; 
Ekotoksikologija na specijalističkom programu Zaštita životne 
sredine na PMFu, te Ekofiziologija na specijalističkom programu 
Ekologija PMF-a, Laboratorijski praktikum na postdiplomskim 
studijima Nastava biologije i Principi ekotoksikologije na 
doktorskim studijima. 

Iz osobnog poznavanja kandidata mogu reći da prof. dr. 
Andrej Perović u nastavi koristi suvremene pedagoške metode i 
znanstvenu literaturu koja je priznata cijeloj Europi. Kandidat je 
aktivno učestvovao u opremanju laboratorija na Studijskom 
programu Biologija, PMF-a. Mentor je u više specijalističkih i 
magistarskih radova. Kroz znanstvene projekte omogućio je  
studijske i istraživačke posjete za studente na Univerzitetima 
Molisa u Kompobasu (Italija), Univerzitetu u Amsterdamu, 
Univerzitetu u Aahenu (Njemačka), Univerzitetima u Zagrebu, 
Ljubljani i dr. 
 
III MIŠLJENJE ZA IZBOR U ZVANJE 
 

Na osnovu uvida u priloženi materijal i analize znanstvenog, 
stručnog i pedagoškog rada, zaključujem da kandidat prof. dr. 
Andrej Perović ispunjava sve uvjete propisane Zakonom o visokom 
obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore i Mjerilima za izbor 
u akademsko zvanje. Stoga predlažem Senatu Univerzitea Crne 
Gore da Prof. dr Andreja Perovića izabere u zvanje redovnog  
profesora za oblast Fiziologija životinja i Humana genetika. 
 

II VERIFIKACIJA BODOVANJA  
 

ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO 
OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA  
 

DJELATNOST 

Broj radova Broj bodova 

Poslije 
izbora 

Ukupno 
Poslije 
izbora 

Ukupno 

 1. NAUČNO 
ISTRAŽIVAČKI 
RAD 

12 50 24.4 84.6 

 3. PEDAGOŠKI  
     RAD 

10 19 14.5 33.5 

 4. STRUČNI  
     RAD 

  20 50 

UKUPNO    168.1 

 
RECENZENT 

Prof. dr Goran Klobučar 
Prirodoslovno-matematički fakultet 
Sveučilište u Zagrebu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 87 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(«Službeni list CG», br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 71/17) i člana 
32 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na prijedlog Studentskog parlamenta 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 08. maja 2018. godine, 
donio je 

 
 

ODLUKU  
O DOPUNI PRAVILA STUDIRANJA  

NA OSNOVNIM STUDIJAMA 
 
 

Član 1 
 

U Pravilima studiranja na osnovnim studijama (Bilten UCG, br. 
339/15, 341/15 i 379/16), poslije člana 40 dodaje se novi član koji 
glasi: 
 
„ VI PRELAZNE ODREDBE 

Član 40a 
 

Student završne godine osnovnih studija studijske 2017/18.godine 
koji ima neprijavljen i nepoložen samo jedan ispit iz završne godine 
studija, bez obzira na broj ECTS kredita, može prijaviti i polagati 
ispit iz tog predmeta u septembarskom ispitnom roku tekuće 
studijske godine. 
 
Za realizaciju ispita iz stava 1 ovog člana organizaciona jedinica 
organizuje dopunsku-dodatnu nastavu, u periodu do početka 
studijske 2018/19. godine. 
 
Predmet iz kojeg student može polagati ispit u smislu stava 1 ovog 
člana, kao i termin polaganja tog ispita, određuje Vijeće 
organizacione jedinice. 
 
Visinu naknade za organizaciju ispita u smislu stava 2 ovog člana 
utvrđuje Upravni odbor Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Dosadašnje Poglavlje VI postaje Poglavlje VII. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

  
Broj: 03-1422 
Podgorica, 08.05.2018.godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 13 Pravilnika o uslovima, kriterijumima i postupku 
na osnovne studije Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 250/10. 
267/11, 307/13 i 324/14) Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj  08.05.2018. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU CENTRALNE KOMISIJE ZA UPIS  

U I GODINU OSNOVNIH STUDIJA  
UNIVERZITETA CRNE GORE 

za studijsku 2018/19. godinu 
 

I 
 

Imenuje se Centralna komisija za upis na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore, za studijsku 2018/19 godinu, u sastavu: 
 
Predsjednik, po funkciji 

1. Prof. dr Đurđica Perović, prorektorica UCG 
 
Članovi: 

2. Prof.dr Irena Orović,član 
3. Doc. dr Sanja Peković,član 
4. Prof. mr Nenad Šoškić, član 


